
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

В соответствии с постановлением Правительства Мурманской области 

от 18.01.2008 № 5-ПП «Об утверждении Положения о порядке расхо-

дования средств резервного форда Правительства Мурманской области», 

постановлением Правительства Мурманской области от 19.01.2026 № 2-ПП 

«Об организации проведения временных общественно полезных работ  

в Мурманской области в 2026 году (Губернаторский проект «Работа рядом»)», 

администрация ЗАТО г.Североморск 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Определить уполномоченными органами по расходованию иного 

межбюджетного трансферта из областного бюджета местному бюджету 

ЗАТО г.Североморск на проведение временных общественно полезных работ 

в Мурманской области в 2026 году: 

Комитет имущественных отношений администрации ЗАТО г.Северо-

морск (Зозуля Н.О.), Комитет по развитию городского хозяйства админи-

страции ЗАТО г.Североморск (Карельская А.В.) – в части финансового 

обеспечения и/или возмещения затрат работодателям на выплату зара-

ботной платы безработным гражданам, студентам, несовершеннолетним 

гражданам, пенсионерам, участвующим во временных общественно полезных 

работах, проводимых на территории ЗАТО г. Североморск в 2026 году. 

2. Определить Управление финансов администрации ЗАТО г.Северо-

морск (Ракшина Н.А.) уполномоченным органом по взаимодействию  

с Министерством труда и социального развития Мурманской области,  

          от 25.02.2026 г.                                                                     № 233 

Об определении уполномоченного органа  

по расходованию иного межбюджетного 

трансферта из областного бюджета местному 

бюджету ЗАТО г.Североморск на проведение 

временных общественно полезных работ  

в Мурманской области в 2026 году 



                                                                       2 
 

предоставлению необходимой информации и отчетности в Министерство 

труда и социального развития Мурманской области по формам в установ-

ленные сроки.  

3. Комитету имущественных отношений администрации ЗАТО г.Севе-

роморск (Зозуля Н.О.), Комитету по развитию городского хозяйства адми-

нистрации ЗАТО г.Североморск (Карельская А.В.) предоставлять необхо-

димую информацию и отчетность по формам и в установленные сроки  

в Управление финансов администрации ЗАТО г.Североморск. 

4. Комитет имущественных отношений администрации ЗАТО г.Севе-

роморск (Зозуля Н.О.), Комитет по развитию городского хозяйства адми-

нистрации ЗАТО г.Североморск (Карельская А.В.) несут ответственность 

за нецелевое использование средств, а также за достоверность предостав-

ляемой информации и отчетности. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

6. Разместить постановление в официальном сетевом издании 

«Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО г.Севе-

роморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                                 В.В. Евменьков 


